
Länderkampf Deutschland-Dänemark 2018, 4.-6. Mai 2018, Rendsburg, Deutschland 

Tag 1 

Platz Name 175gr 150gr 125gr 100gr Summe 
1 Kristian Pedersen 187,60 204,30 206,10  596,70 
2 Dirk Christiansen 183,70 203,08 201,60  588,38 
3 Stehen Larsen 180,7 180,44 178,30  539,47 
4 Sven Brehmer  172,89 178,22 179,79 530,81 
5 Arne Jörgensen  166,70 163,70 165,65 496,05 
6 Peter Jensen  148,96 175,16 168,40 492,52 
7 Marco Runge  153,80 163,90 162,49 480,19 
8 Horst Engelland 200,90 213,60 ---------  414,50 
9 Rainer Neumann  155,96 130,10 127,95 414,01 
10 Karsten Eckardt  126,16 140,32 109,70 376,18 
11 Bent Andersen  130,55 125,90 102,70 359,15 
12 Ivar Andreasen  104,60 120,00 122,00 346,60 

 

Platzierungen Nationalteams: 

Platz Team Werfer Gesamtweite (3 Werfer) 
1 Dänemark 1 Kristian Pedersen 

Stehen Larsen 
Arne Jörgensen 
Bent Andersen 

1632,22 

2 Deutschland 1 Dirk Christiansen 
Sven Brehmer 
Marco Runge 

1599,38 

3 Dänemark 2 Karsten Eckardt 
Ivar Andreasen 
Peter Jensen 

1215,30 

4 Deutschland 2 Horst Engelland 
Rainer Neumann 

828,51 



Tag 2 

Gemischte Teams, der weiteste Wurf pro Werfer zählt und wird verglichen mit dem weitesten Wurf von Tag 1; die absolute Weitenverbesserung des Teams 
entscheidet 

Platz Werfer Bester Wurf Tag 1 Bester Wurf Tag 2 Summe Team Tag 1 Summe Team Tag 2 Verbesserung 
1 Arne Jörgensen 

Sven Brehmer 
Dirk Christiansen 

166,70 
179,70 
203,08 

173,28 
200,70 
172,10 

549,48 546,08 - 3,40 

2 Kristian Pedersen 
Rainer Neumann 
Karsten Eckardt 

206,10 
155,96 
140,32 

199,90 
162,69 
131,42 

502,38 494,41 - 8,37 

3 Steen Larsen 
Ivar Andreasen 
Marco Runge 

180,73 
122,00 
163,90 

171,80 
114,00 
157,84 

466,63 443,64 - 22,99 

4 Bent Andersen 
Peter Jensen 
Horst Engelland 

130,55 
175,16 
213,60 

104,60 
169,20 
205,10 

519,31 478,90 - 40,41 

 


